

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.****Balance General al 30 de Abril de 2020**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		390,056,005.13
Caja y Bancos	55,900,865.29	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	60,609,722.88	
Cartera de Préstamos (neto)	273,545,416.96	
Otros Activos		6,790,494.02
Bienes recibidos en pago (neto)	524,633.11	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,477,694.83	
Activo Fijo		5,127,771.92
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,127,771.92	
TOTAL ACTIVOS		401,974,271.07
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		334,760,669.87
Depósitos de clientes	289,246,961.35	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,711,968.74	
Préstamos de Otros Bancos	17,537,995.47	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,225,409.84	
Diversos	1,038,334.47	
Otros Pasivos		8,176,508.05
Cuentas por Pagar	7,462,178.58	
Retenciones	130,404.45	
Provisiones	476,860.04	
Diversos	107,064.98	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		342,937,177.92
Patrimonio		59,037,093.15
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	2,431,167.47	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		401,974,271.07

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez
PresidenteAngel Arévalo
Contador

Auditor Interno

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Resultados del 01 de enero al 30 de Abril de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		9,407,467.49
Intereses de préstamos	7,237,209.42	
Comisiones por otorgamiento	3,570.15	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	260,878.24	
Intereses de inversiones	982,004.47	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	12,488.76	
Reportos y operaciones bursátiles	52,764.26	
Intereses sobre depósitos	576,453.56	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	282,098.63	
Costos de Operación		4,696,752.23
Intereses y otros costos de depósitos	3,339,683.75	
Intereses sobre préstamos	352,773.36	
Intereses sobre emisión de obligaciones	617,150.45	
Pérdida por venta de títulos valores	7,657.32	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	379,487.35	
Reservas de Saneamiento	439,420.32	439,420.32
UTILIDADES ANTES DE GASTO		4,271,294.94
Gastos de Operación		3,717,899.03
Funcionarios y Empleados	1,737,561.13	
Generales	1,444,318.51	
Depreciaciones y Amortizaciones	536,019.39	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		553,395.91
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	60,045.04	60,045.04
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		613,440.95
Impuesto Sobre La Renta		107,619.02
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		505,821.93
Contribución especial seguridad ciudadana		17,818.02
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		488,003.91

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez
PresidenteAngel Arévalo
Contador

Auditor Interno